
 

 

 

 

Prot.n. 5886 

Dell’ 11/12/2018             Agli Atti 

                All’Amministrazione trasparente 
      Al sito web dell’Istituto 

 
COD. 10.1.6A-FSEPON-LI-2018-34 

CUP: C35B18000240007 

 

Oggetto: Nomina Responsabile unico Procedimento per il Piano dei Fondi Strutturali Europei – Programma  
Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 
Prot. AOODGEFID/2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e rio-orientamento”.  Asse  I – Istruzione 
– Fondo  Sociale  Europeo  (FSE).  Obiettivo  Specifico  10.1– Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di 
continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 Visto l’Avviso Pubblico per la presentazione delle proposte relative a “Progetti di orientamento formativo e 
ri-orientamento” del PON -FSE- “Per la Scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” Asse I - 
Obiettivo 10.1 – Azione 10.1.6: “azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi 
formativi, universitari e lavorativi” Prot.n. AOODGEFID/2999 del 13/03/2017; 

L’avviso pubblico in oggetto si inserisce nel quadro di attività di orientamento, continuità e  sostegno alle 

scelte dei percorsi formativi delle istituzioni scolastiche di I e II ciclo, prevedendo percorsi e moduli di 

didattica orientativa, progetti di continuità,curricoli in verticale, nonché azioni di orientamento e sostegno 

alle scelte e sbocchi occupazionali, collegate ai diversi percorsi formativi scolastici. 

Viste le “Linee guida e norme per l’attuazione dei progetti PON 2014/20” prot. n. 1588 del 13/01/2016; 

Vista la delibera del Collegio docenti n. 8 del 15/03/2016 e successive, di adesione ai progetti PON; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 21/11/2018 di adesione al progetto suddetto; 



Vista la nota del MIUR, prot. AOODGEFID/7908 del 27/03/2018 con la quale è stata comunicata la formale 

autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio dell’ammissibilità della spesa e conclusione entro il 31 

agosto 2019;  

Visto il D.Lgs 18/04/2016 n.50 “Nuovo codice dei contratti pubblici”; 

Visto l’ art. 31 del d. Lgs. 50/2016 che prevede la nomina di un responsabile unico del procedimento (RUP) 

per ogni singolo intervento per le fasi della progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione, da 

realizzarsi mediante un contratto pubblico; 

Rilevata  pertanto la  necessità di procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento; 

 

DETERMINA 
 
 
di assumere l’ incarico di Responsabile Unico del Procedimento per la realizzazione degli interventi relativi al 

PON – FSE in oggetto. 

 
La presente Determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva e resa pubblica mediante 

pubblicazione all’Albo e sito dell’Istituto. 

 

 

   

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Giovanni Vallebona 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

dell'art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 


		2018-12-21T15:52:09+0100
	VALLEBONA GIOVANNI




